aliqua forma distinguere realis ab illa. Sed ex hoc distinctione corpus phicum et est propria materia in qua recipitur anima. ergo corporale distinguere realiter ab anima sicut materia quod dico ne aliis dicere. quod distinguuntur realis sicut totum a parte. Constat namque corpus non est multiformata ipsa sed informis nec aut est in qua recipitur forma. Tunc ultra: corpus dicitur compositum ex materia et forma. ergo compositum ex materia et forma distinguere realiter ab anima tanquam materia informis a forma. ergo inter animam est ibi alia forma prior per quam saltem est corpus phicum.

Scorus de **C** Scdo ad idem arguit Scorus in 4. dicitur. q. 3. corpus formis in morte remanet idem numero: anima non remanet. ergo forma corporeitatis distinguere realis ab anima. At pars propria sive forma cadaveris non est de novo genita in morte sortis: sed forma corporeitatis precedens: atque hoc probatur sive forma cadaveris formis quocumque mortali sortes mortales non resoluunt statim in cineres: est eiusdem spiritus: sed non est de novo genita. B. atque per ad sensum: quod sive gladio: sive suffocatione: sive suspendio: sive a马力 mortales sortes semper cadaver eius eiusdem rationis appareat. Consequenter vero per hoc ab agentibus diversarum rationum regulariter non provenire effectus eiusdem rationis.

Joannes in **C** Tertio arguit hic Joannes de Jordano multipliciter probando: quod anima non inducit in materiali nuditate in materiali nuditate: sed in materiali naturae dispositio precedentes pro ipsa: et posteriori materiali anima formam: quod tales dispositioes non sunt immediate in materiali prima. Est ergo vis rationum suarum in hoc. Si preter animam non intinuerit alia forma substantialis in animato: sequeretur quod in instanti: in quo producitur anima: oportet dispositioes disponentes materiali per ipsam: si non essent corrupte. Sed hoc falsum est: primitia admittunt falsitas vestris probatur quatuor medias. Primo: quod sic esset motus finitus absque aliquo mutato esse terminante ipsum: quod est impossibile: tunc primitia: quod alteratio dispositioes ad generationem animalium est illa via careret mutato esse terminante ipsum. Secundo: quod aut illae dispositioes corrumpunt per se: aut per accidentem: non per se: quod non a contrario: nec per accidentem: quod vnuquaque eo tantum materiali corrumpit: quod est corruptibile: sed immobile non sunt corruptibilis per accidentem: ut per hoc in 10. metaphysica. capitulo 26. ubi dicitur quod corruptibilitas et incorruptibilitas insunt essentialiter: et non per accidentem rebus. sed Tertio: quod aut illae dispositioes corrumpunt in instanti: aut in tempore: non in tempore: quod nec in tempore precedentem instantem generationis: nec subsequenti: ut per hoc in instanti. Tunc quod res eo materiali corrumpit quod generatur: sed illae generantur in tempore: quod successione. Et quod duo contradicuntur eent simul: scilicet esse et non esse illarum: quod subiectum mutationis dicitur subiectum termino. Tunc quod omne corruptum esse procedit alicui corruptio vel alteratio ad corruptionem: sed ad corruptum esse istarum nullum procedit alteratio: quod alteratio procedens est ad generationem ipsarum. Quarto: quod si illae dispositioes corrumpunt: frustra fuerint introduce: probatur primitia: quod in instanti corruptiois ipsarum remanet materiali nuda ac per hoc indifferens ad oportentem formam: et posterior non magis dispositio respectu forme per quam erat dispositio: quod respectu alterius. Et videtur sequitur quod nulla forma possit tunc induci in materiali: quod non est maior ratione de una quam alia. Nec sufficit dicere quod maior est ratio de forma: cuius dispositio pessimum ppter plenaria sui agentis. Tunc quod tale agens erat etiam per se a principio: et non sufficiebat ergo nec nunc. Tunc quod actus actuorum: sunt in patiente dispositio: ut dicitur in hoc. 2. de temporibus. 24. et 26.

C Secunda quoque questione de partialibus formis ambientate non caret: enim ponende sunt preter animam forme subiectales partium organicarum probatur multipliciter. Tunc

quod diversitas specifica proprieta operationum et complexio non anguit diversitate specifica formarum: que sibi tales complexiones et operationes vendicant. Constat autem tales esse complexiones et operationes organorum. Tunc quod impossibile est: quod una forma sit per tripartitum actionum principium posse: et hinc quod est in una parte materiali causa corruptionis stupitus in alia parte eiusdem animalis. Tunc quod caro abscisa et statim reunita integratur cum reliquo carne. Ergo autem regressus de proutio ad habitum: quem abscisa caro eadem numero animam recuperat: aut alia carnis proprieta formam servat: vel de novo induit. Tunc quia sanguis habet aliam formam propriam preter animaliam. ergo pars est ratio de carne et osce et cetero.

C Ad evidenter bolus questionis quod ut dictum est: ad me, taphysicu spectat duo pro nunc dicenda sunt: primo breuiter narrabit opinio domini Thomae: quod sequitur utrum veritati valde consona: deinde simul medias physis arquet pertra alios: et probabit intentum. **C** Secundum est ergo omnes pervenire in hoc: quod si ponantur plures forme in eodem: semper posterior ordine generationis est perfectior prior: quia natura tendit de imperfecto ad perfectum. Animaduertitur autem ultra hoc dominus Thomas Aristotelis vestigia sequens: quod omnium formarum seu perfectionum compotibilium in eodemque taliter ordinatur: imperfectio clauditur in posteriori: ut trigonum in tetragono. quemadmodum dicit Aristoteles de animalibus in seruatu in textu. 31. et consequenter quod forma perfectior dat quicquid dat imperfectior et aliquod ultra: ac per hoc inexistere in aliquo forma perfectio et superfluerent omnes imperfectiores in illo. et ideo in aduentu forme perfectioris abiciuntur forma imperfectiorum quod pexistebat: nam non superflua abhorret: verbi gratia: forma leonis est perfectior forma corporeitatis: et elementi: et mixtionis: et vegetativae: et ideo non solu dat leonis quod sit leo: sed quod sit corporis graue mixtum et viuum: et propria quod generatur leo aduentente in materiali illa perfectio vegetativa: abiciuntur forma talis mixti: que fuit materiali transiens illius: pura sanguis: et cum illa secundum ipsa dabat: corporalitas sua et permanet postmodum adhuc magis disposita materiali introducit: et forma leonis: afferens secundum quod oportet partes habentur: et ipsa aduentente procedens cum omnibus quod eius erat edidit. **C** Et si queratur: cur non a principio forma leonis fuit inducita: per responsum: quod est adeo perfecta: ut non potuerit suscepit esse eius capacem: nisi post tot transmutationes. **C** Et si rursus queratur: cur illae forme procedentes inducuntur: si abiciuntur sunt ab ea: pro qua inducuntur sunt: per respondendum: quod inducuntur sunt ut substituerent materiali transiunt leonis: et non materiali permanentem. Inter materiali enim transiunt et permanentem alicuius transiunt refert: quod substitutum materiali permanentis manet cum actu: pro quo materiali substituitur. Constitutum vero materiali transiunt non permanent cum forma: cuius est preparatorius: ut per se de farina re spectu panis et cetero. **C** Probatur autem materialibus rationibus possitio ista: et simul improbat opposita dupliciter. Primo sic. Subiectum cuiuscumque generatiois substantialis est materiali prima sola oportet denudata a forma substantiali: quod una tantum forma est in composite substantiali: sequentia est nota per se: et quod non excludit utrumque modum ponendi plures formas: quidam enim sicut ponunt plures formas: quod dicunt per primum subiectum posterioris forme esse composite ex materiali et forma priori: quidam vero dicunt: quod ideo in materia prima sit forma pars: que remanet cum posteriore: non tamen composite ex materiali et forma pars est subiectum posterioris: sed materiali sola habens tamen priorem formam suscipit posterioris ita quod ambo sunt simul in eodem receptu primo: ordine tamen quodam: quod

Zeno de Ulo de anima.

De anima

mā nō recipere posteriorē: nisi b̄t p̄tē. iō ḡ in antecedente duo assumpsi. s̄ mā p̄ma sola p̄tra p̄mā op̄nione que est Scoti: et oīno denudata a forma substanciali p̄tra secundam: que est quorūdā modernorum.

C Proba aut̄ antececdens hoc quo ad p̄mā parre ex. 5° phīcoz tex. 8° Ubi Aristoteles volens p̄cludere distinctionē inter generationē et motū facit illā rōnem. Quod gnātū nō est: qd̄ mouēt est. ḡ gnātū nō est motus: et intendit fm̄ oīs per li qd̄ gnātū subm̄ gnātūis substancialis: qd̄ lōstat eē subm̄ forme substancialis. Sed de nullo cōposito ex mā et forma verificat: qd̄ non est sed de sola mā. ḡ sola mā est subm̄ gnātūis et forme.

Respōsio
Scoti

C Respondeat ad hoc Scotus in. 4° dist. xi. q. 3°. q̄ li nō est teneat p̄uatiōne: et nō priuat nīl esse substancialē forme generāde: qz equitaleat buic: qd̄ gnātū caret eē substancialis: qua non sequitur. ergo caret omni esse substanciali: sed est fallacia cōsequētis: stat enī q̄ caeat aliquo esse substanciali: scilicet forme generāde.

Improba^o **C** Sed hec respōsio peccat duplicitate: primo est cōtra Aristotelem ibidez. 2° est falsa in se: q̄ enim sit p̄tra textū hec glossa p̄z sic. Arist. dicit subm̄ gnātū nīl sic nō esse: scieat eē nō ens: q̄ de ipso nec per se: nec per accidēs p̄tē dici q̄ mouēt: sed de quoq̄ qd̄ nō ente cui substernali cōpositus ex mā et forma verificari p̄tē per accidēs q̄ mouēt. ḡ nō ens: de quo loquēt p̄bus qd̄ dicit esse subm̄ generationis nō cōpatit secū lōposūtū ex mā: et forma: et p̄tē excludit omne esse substancialē. omnes p̄positiones assump̄tū sunt māfeste. ergo. **C** Preterea. Juxta hanc glossam ratio Aristotele. nō esset efficax: qz nō cōstaret ex p̄positiōibus necessaria. altera enī p̄missarū esset p̄tingens: illa. qd̄ remaneat est: qz medius terminus fm̄ ipsum est babere esse substancialē vltimatū. Lōstat enī q̄ nō est necessariū: qd̄ mouēt babere esse vltimatū: smo op̄z q̄i q̄ esse op̄positum: vt p̄z de omnibus alterationib⁹ precedingib⁹ generationes substancialēs: mobile enī tunc nō b̄z esse vltimatū. **C** Cōtra Averroym vero est glossa illa: qz ibidez in cōmento. 8° inquit Averroys: q̄ subm̄ generationis substancialis op̄z q̄ nō sit aliqd̄ demonstratum sub vtrōq̄ termino. Lōstat autem q̄ hoc corpus qd̄ suscipit animā fm̄ istos est aliqd̄ demonstratū p̄ma. nens sub vtrōq̄ termino. s̄ nō esse aie: et esse anie. ergo hoc corpus nō est illud nō ens: qd̄ nō est aliqd̄ demonstratū. **C** Qd̄ aut̄ pdicta eiusa sit falsa in se: p̄z ex eo: qz dicit p̄sequētiā hanc esse sophistica: caret esse substanciali. ergo caret omni esse subaliquā tū remaneat sub sensibili. p̄pter negationē significatā per li caret: perinde. n. est dicere caret et nō b̄z: lōstat aut̄ ex logica q̄ illa est bona p̄sequētiā. a. nō b̄z esse subale. ergo nullū esse subale. negatio. n. cōfundit terminū sequentē distributū et mobiliter. **C** Secunda vero pars aītis p̄tra scđam op̄nionē ex codē tex. 5° phīs. p̄z sic: q̄ subyic̄t gnātūi est sic nō ens q̄ tal nō ente neq̄ per se neq̄ per accidēs p̄tē dici q̄ mouēt: sed stante illa hypothesis de tali nō ente p̄tē per accidēs dici q̄ mouēt. ergo: p̄baſ minor: qz li nō ens: et p̄positū ex p̄ori forma cōstitutū essent idem subiecto. Constat aut̄ q̄ q̄tūq̄ sunt idem subiecto sic se habent q̄id: qd̄ dicit de vno: p̄tē per accidēs dici de alio: ergo illud cōpositū possit moueri: sequitur q̄ nō ens: qd̄ est illi idē subiecto: p̄tē dici q̄ mouēt: p̄ accidēs tñ: qd̄ est p̄tra Aristotele ibidez. **C** Et q̄ hec opinio omnino est irrationabilis: qz nō potest saluare vnitatem cōpositi: qz nō ponit formas vniū nīl ratione tertii subiecti: scz ideo omnino dimittat: quānis rōnes facie et faciendo cōtra eam possint applicari: qd̄

exercitio scolariū dimitat. Secūdo p̄ncipaliter arguit Rō 2°

sic. Generatio est trāsmutatio tori^o in totū nō manēte aliquo eodē subito sensibili. ergo est vna tantuʒ forma subalio in genito: p̄tia p̄z: et aīs habet ex p̄. de gnōne tex. 23. **C** Ad hāc rōnē Joānes de Jandūno duplī re: sp̄det hic. Primo q̄ intelligēt hoc de gnātū elemētorum. Sed hoc est manifeste falsus: qz Aristo. exp̄se incipiendo cap̄sū de gnātū in cōmuni: et p̄ponēs se velle assignare differentiā inter generationē et altera: tionē assignat hanc differentiā: qz alteratio est trāsmutatio manente eodē subito sensibili: generatio vlo nullo manēte eodē subito sensibili. Dicit ergo. 2° q̄ intelligētur de subito sensibili sub eodem gradu: q̄tūs. n. remanēat q̄litates sensibiles: nō tū remanēt sub eodem gradu. **C** Sed hec quoq̄ glosa vndiq̄ xūinc̄ falsa. P̄i mo qz non saluat veritatē textus. non. n. valet p̄tia: li gnūm non remanet sensibile sub eodem gradu. ergo nō remanet idē sensibile: sed est sophisma a fm̄ quid ad simpliciter: nibil aut̄ refert cōmittere talē p̄cessum un̄ scripsit: aut̄ ln̄ mente: q̄re si Aristoteles ex hoc qd̄ mēte tenuit: q̄ subm̄ nō remanet sub eodem gradu sensibili: literā in generatione: exp̄sūt q̄ nullū subiectum remanet sensibile: et sophismate deceper̄ est: et p̄positionē falsam dixit: sicut si dixisset: ethiops non est niger: id in mēte retinēs: qz non fm̄ omnes partes est niger: et.

Improba^o

C Secūdo ex parte gnātūis: qz hoc non p̄uenit omni gnātūis: qzī quā forme substancialēs determinēt sibi accītū sensibilia nō punctualiter: sed infra quādāz latitudinē: contingit q̄ idē gradus aliquo et accidentiū sensibiliū cōis erit plurib⁹ formis substancialib⁹: et p̄tē qzī ex corruptiōe vniū istarū gnātū altera: remanebit apud istos idē subito sensibile sub eodem sensibilitate: nō gradus quo ad qd̄a accidentiā: ḡ falsū est nullū subiectū sensibile fm̄ cundē gradū remanere. Patēt hec oīa: posito q̄ lac vendicet sibi q̄titatēz infra tria et sex cubita: et calo: et infra duos et ḡnq̄ gradus: sanguis vlo vendicet sibi q̄titatē. Infra q̄tuoz et octo cubita: et colorē infra trēs et sex gradus: tunc enim possibile erit q̄ ex lacte ḡnq̄ cubitorū et calido vt q̄tuoz: fiat sanguis etiā quinq̄ cubitorū: et calidus vt quattuoz. ergo non esset generatio secundum istam glossam.

C Tertio ex parte alteratiōis: qz est possibile alteratio, nez fieri talē et tāta: q̄ oīa accidentia sensibilia variētē fm̄ gradus: hoc ens non implicat. ergo tūc non saluat: bis iuxta illā glossa ratio alterationis: que apud istos est: q̄ remaneat sub sensibile sub aliquo eodē gradu.

C Ad p̄mā ergo rōnē in oppositū dicit: q̄ de aīa possimus log duplī. s̄. realiter. i. de re que est aīa: et formaliter. i. de re illa inquitū aīa. Si p̄mo mō est sermo: sic negat: q̄ corpus phīcū sit propria mā. in qua recipit aīa: dico. n. q̄ res illa: que est aīa recipit in ipsa essentia māe p̄me. ita q̄ mā prima est mā in qua respectu oīis forme subalio realiter loquēdo: et hoc modo dixit san. Thomas: q̄ in definitione aīe non solū li organicū: s̄ li ēt corpus phīcū nominat mām formata ipsius aīe: qz illa res: que est aīa: p̄stituit et eē corpus et esse phīcū et esse organicū. Si vlo loq̄mūr scđo modo sic p̄cedit corpus phīcū organicū esse p̄priā mām in qua ipsius aīe: sed tunc non legitur. ergo aīa fm̄ rem: seu fm̄ id qd̄ est recipit in re: que est corp⁹ vt mā in q̄: s̄ fm̄ legitur res illa que est aīa inquitū aīa p̄supponit suū p̄fectib⁹ le esse corpus phīcū: qd̄ gratis p̄cedimus: qz ex hoc nō legit q̄ illud eē corporeū phīcū sit ab alia forma: qz stat q̄ illud sit a seipso nō inquitū aīa: s̄ inquitū forma subalio. Et hoc mō dicimus q̄ aīa diffinita est per corpus

Rō 1a
duni i. q. 2°

corpus phicū organiū tanq; per propriā mām. Et aduerte hic diligenter: q; cā q̄re multi in hoc articulo fallunt̄ est: qz digreditur de ordine in ordinē. Aliud est. n. log de rebus inq̄tuz res absolute: z aliud de eis inq̄tuz tales in adequatas rōnes formales h̄nt: de rebus. n. vt res sunt: loquendū est fm realē ordines: z distinctionē t̄c. De rebus vō vt rōnes formales sunt: loquendū ē fz ordinē formalē: z distinctionē formalē t̄c. nec l̄ ex vno ordine in alū ordine declinare. Et iō nō valet: aie formalr̄ loquēdo p̄pria mā est corpus phicū suscepitū vite. ḡ rei que est aia propria mā: est corpus phicū suscepitū vite. Nec similiter valet: rei que est aia receptitū immediatū est mā p̄ma. ergo aie formalr̄ loquēdo p̄pria mā est mā p̄ma: qz vtrōbicq; sit digressio de ordine in ordinē: ibi de formali in realēb̄ ecōtra. Si enim aia nō esset identice aliud q̄ aia mā propria eius inq̄natum res: in qua eset corpus phicū suscepitū vite. Et similiter: si res que est aia: nō esset aliud identice q̄ forma substancialis dans eē māe t̄c. mā p̄pria eius omnino esset nuda mā p̄ma: mō aut qz anima eset identice etiā forma substancialis: z ecōuerso quedaz forma substancialis est aia: distinguitur de duplīci mā eius: quedā eius vt res est: z quedā eius vt anima est. Ad secundū qd̄ est Scoti negat corp⁹ sortis post mortem remanere idem numeror: ad p̄banionez dicit q̄ forma cadaueris est de nouo genita in morte: qz semp̄ corruptio vnius est generatio alteri⁹: vt p̄z p̄mo de generatione t̄c. i. 7. qb̄ t̄ Scotus non p̄t saluare: qz p̄nit corruptionē hic sine generatio: imo pei⁹ sequit̄ q̄ agens nāle particulare agat per se ad corruptionē: qd̄ est impossibile. Et qui dicit: q̄ forma eiusdē rōnis non pot̄ a diuersariū rōnū agentibus regulariter pdvici t̄c. Dicit dupliciter. p̄mo tenēdo q̄ cadauer diuīz bonū sit eiusdē sp̄ci. scđo tenēdo q̄ sit diuersariū sp̄ez.

**Nota opio
nē duplicē
in bac mā.**

Si creditus p sit vnius rōnis: distinguedū est de formis: q̄ forme sunt duplices in vniuersitō: qdā vt per se intente ad p̄stituendas spēs rerū: vt forma leonis: t̄ forma bouis: qdā vt intente ppter alias: vt sunt vie ad alias: vt forma embrionis: t̄ forma seminis t̄. Et iter illas est magna latitudo: q̄i qdā sunt cōmunes: t̄ qdāz minus cōmunes: t̄ qdā p̄prie vni trī. Et l̄ forme per se intente vt termini regulariter nō p̄ducant ab agen tibus diuerſariū rōnū: forma tñ nō aliter intenta q̄ ȳ via cōmuniſ p̄t ab omnibus illis agentibus p̄ducit ad quoꝝ terminos intentos p̄t esse via: qz nullius eorum est effectus vniuocatus talis est aut̄ forma cadaue rīs: qz est via nālis a viuo ad elemēta: t̄o ab oībus ele mentis p̄duci p̄t. Si vero creditus cadauer pos se esse diuersariū rōnū: qd̄ forte est verius: dicendū est q̄ quā corruptionē aialis nō sit nisi pp̄ exorbitantez mo tum aliquic̄ elementi in ipso: qz quādiū manet tempe rantia debita elementoz. In aiali nūc̄ corrumpti: di versificabilē cadaueris forma iuxta agentis elemēti di versitatē. ita q̄ p̄fī in aiali colera vincit: signis cui⁹ vir tus est humor colericus: agit vt aial resoluat in ignē: t̄ qz nō p̄t ad hoc statim p̄ducere paulati ad hoc dispo nit per multas gnātōnes t̄ corruptiones: quaruz p̄ma est ad cadauer: nec refert a quo extrinſeco fuerit exci tatus ille būor vincēs: an ex gladio: an ex suspēdio t̄. hec enī p̄currunt nō vt cause cadaueris: s̄z vt adducē tia vel applicatia actiua passiūis. Erit ergo cadauer tot spērū: quot contingit esse pp̄pria corruptionē aialis: hec aut̄ q̄tuoꝝ iuxta numerū elementoz sunt. Nec est ve rum: q̄ sensus testet̄ cadauera oīum hoīum esse eius dem spēl: q̄i in accidentia cōmuniſ. s̄figurā derelictā t̄

alia b³ m³ filia videoz an p³p³ mixtio isti³ genit³ a colo-
si eiuidē rōnis cū illo genito a flegma enīus nō dicit.
¶ Ad tertium Joānis de Janduno pcedit: qd³ dispoñes
oēs in aduentu forme corrumpan³: qz forma in nuda
eēntia mā recipit. Et quā dicit: qd³ motus finitus sine
termino. Respondeſ qd³ motus dupliciter inuenit: qn,
qz vt motus tm: tunc ipossible est si sit finitus: qd³ nō
habeat terminū intrinsecū positiue t in actu: qz qd³ ve
via per se ad generationez substātie. t sic ipossible est
qd³ habeat terminū intrinsecū positiue t in actu: qd³ nō
dat instans imediate pcedens instans gnātionez: qz bz
terminū extrinsecū primū esse rei genite. Dixi aut per
se vla: qz bz quelbet alteratio magis facta abyciat a
substātie ac per hoc omnis alteratio possit dici via ad
substātie gnātione: nō tm per se sed illā tm voco per se
viā: que necessitat generatione substātie nāli necessita
te: talis aut nēcio nō bz terminū nisi extrinsecū: qz nō
dat vltimū esse rei corrapende: t de tali nos logmūr.
¶ Ad alia pbationē dicit: qd³ dispositions ille corrumpant³
per accidens: t ad obiectionē in opposituz dicit:
qd³ aliud est loqui de perficitate punctionis corruptibil
itatis ad rem corruptibile: aliud est loqui de perie
tate corruptibilitatis iordine ad actualē corruptionē:
primo enim modo omne corruptibile est p se corrupti
ble: secundo mō nō. Ubi scito qd³ corruptibile in com
muni est pdicatu vel essentialē: vel pns essentialia cu
iusqz corruptibilis: vt dicit: io. metaph. tex. z^o. qz nō
pot nā trāferri de corruptibili in incorruptibilez: aut
ecouersor: ppterēa demōstrata qcunqz re corruptibi
liss dicat: hoc est corruptibile: est pdicatio per se: qz co
iunctio corruptibilitatis ad rem est essentialis. Ueruz
qz corruptibile distinguit in corruptibile: qd³ ad actus
corruptionis a suo strario deducit: t in corruptibile:
qd³ ad actum corruptionis nō nisi psequitur natū est
deduci. ideo corruptibile distinguit in corruptibile p
se: t corruptibile per accidens: p aliud. Et qz vtrum
qz est in inferni ad corruptibile in cōmuni. ideo vtrūqz
per se inest: ita qz illa est per se: homo albus est corru
ptibilis per se: t illa est per se: punctus est corruptibile
per accidens: deceptus est ergo arguēsqz nō distinxit
qz li per se determinat punctionē ad rez: t qz ordinē
ad actū corruptionis: nec vidit qd³ corruptibile per acci
dens per se: uenit rei corruptibili. Unūqdz ergo eo
mō corruptib: quo est corruptibile: t aptū natū corrum
pi si per se: per se: t si p accidens: p accidens: nec est verum: qd³
qlibet corruptibile sit corruptibile p se: qd³ quis cui libet
corruptibili infit per se corruptibile pprie loquendo: t
hoc tm habet ex: io. metaphys. t dāc doctrinā opz oēs
peripareticos: seq: qz apd eos nulla forma p se corru
pib: t tm eēntiale e cuiqz corruptibili qd³ corruptibile.
¶ Ad tertiam pbationē dicit: qd³ iste dispositions corrū
pant in instati. Et ad pma huius ipprobationē dicit: qd³
stat rem per accidens: i. ad corruptionē alterius corrū
pi in instanti: que per se est generata in tēpore: sic autē
est in pposito: qz iste dispositions nulla alia rōne cor
rumpant nīst ad generationez substātantis subiecti.
¶ Ad secundā vero ipprobationē dicit negādo p leque
tiā: qn vt p3 ex: 8^o p̄hīcop: textu. 69. subm mutationis
instantaneē qd³ debat esse sub vtrōqz termino: non
tm pro instanti mensurante mutationē: sed debet im
mediate ante illō fuisse sub vno termino: t in illo cē sub
altero termino. ¶ Ad tertiam aut ipprobationē dicit: qd³
eo mō: quo hic inuenit corruptū esse: pcedit etiā altera
tio corruptiua: quum enim iste dispositions corrū
pant per accidens quēadmodū dispositions iste non

De anima

Somnium corruptus esse nisi per accidens, per subm. ita non procedit alteratio corrupta nisi per accidens: id est per subiectum: alteratio non corruptua subiecti per se est corruptua dispositionum per accidens. Sicut et corruptio subiecti est corruptio dispositionum ex operi. Ad quartam demum probationem dicitur negando sequentiam: et quum instat: quod non remanet nisi mā nuda et in differens. Dicatur quod aliud est loqui de mā nuda absoluere: et aliud est loqui de mā nuda immediate post tales dispositiones: mā siquidem nuda nibil aliud importat quam ipsam substantiam mā p̄me ab eo ordine aliquo ad certam formā: et propterea sonat indifferens ad oēs formas: et qua rōne recipere vñā: recipere taliam et cetera. Materia vero nuda per expoliationē forme per tales disponentes immediate p̄cedentes non sonat quod indifferens: sed addit supra ipsam mām primum appropriationē ei respectu forme illius ad quā necessitatis pro illo instanti dispositiones immediate p̄cedentes. Est enim nā necessitatis earū ut necessitatem p̄ instanti immediate sequente tempore earum. Et ideo non frustra inducit fuit: quia ad h̄ inducunt tñi ut disponant mām: non ut in earum tempore suscipiant formā: sed ut immediate post tempus earum mā sit capax illi forme. Quod autē forme p̄cedentes et non manentes cum forma sequenti habeant talē efficaciam ut scilicet expoliatione earum mā sit propria respectu talis forme etno alteri: testas mā trahent rōne sensus: mā n. spoliata a forma vniū: nō cuiuscumque forme: et accedit naturaliter est capax: et similiter materia farine respectu panis.

Puerile ergo est credere quod mā approprietur alicuius forme solū per dispositionem: quas tunc p̄ habet: op̄z enim dicere: vel quas tunc p̄ habet: vel immediate ante hoc habuit necessitates ad hoc. Ad plenitatem autē agentis que in arguedo tacta est: recurrendū non ea rōne reor quasi agens illud tūc in passus: p̄t nullo modo in disposituī in instanti agat. Sed ea rōne: quod illud agens in illo instanti est in termino actionis sui respectu illi materia: quod in illo instanti generat ab ipso: in toto tempore p̄cedente quā ab ipso metit: et dicitur in. 6. phisicoz tex. commenti. H̄z rōne sic autē sibi h̄z quācumque aliud agens respectu illius māe q̄tūcūq̄ fingeret: quod de novo approximatē lex autē naturalium agentium est: ut non nisi in termino actionis sui substat: ac per hoc eānam māe p̄me nūdā attingant. Et propterea a principio plenitatem agentis nō sufficit: et ipsa mā nuda per expoliationē a talibus dispositionibus immediate p̄cedentibus est patiens dispositissimum respectu talis agentis in termino actionis sue: et nō respectu cuiuscumque alterius.

Oportet quod h̄z in tractatu de nā māe caplo. 8.
Improbatio:
Ad secundam autē secundē dubitacionē de formis partitibus sciendū: quod in quodā tractatū attributo sanct. Thome: cuius titulus est de natura māe. inuenit quod forma partium homogenearū ut sunt caro: ossa: et similia sunt in codice animali multe h̄m essentias: et nō h̄m esse: imaginā siquidem: quod ex mā illa et forma partiū cōponit pars illa. Sed prius: tale cōpositū p̄prium cōsortias: p̄uenit ab esse totius animalis: et poterit ad cōp̄prium occupat ab esse totius: et ad actū nō potest p̄uenire: donec esse totius destinat in ipsa. Et propterea in separatione a toto non generat noua forma h̄m essentias: sed antiqua nouū esse acquirit. Sed hec chimerica ficta: quod ex eo potest patere: quod nulla rōne pluralitas tam ponēda est: nullū nāq; fundamentū positio hec h̄z: partes. n. post separationē non remanent tales nisi ergo noce: caro. n. mortui nō est caro nisi equinoce: et similius de ossibus et ceteris. Ergo non retinent proprias formas p̄ quas erant tales: quod iam essent eiusdem rationis: quā a

propria forma sumitur ratio rei. frustra ergo ponant. Repugnat quoq; doctrine. S. Thome: et circa non est acceptandus tractatus ille tanquam sit. S. Thome. Dabemus. S. Thomam in hac materia in suis operibus certis semper veritatem forme tentuisse.

Ad prāmā igitur objectionem in oppositus dicendum est: quod distinctio specifica propriū operationū et cōplexionum est duplex: s. adequatarum et inadequatarum: quā enī operari et cōplexio propria unius adegit responder vni forme et diffīlē specie ab operationē et cōplexione propria alterius adequate alteri. tunc forme ille necessario diffīlē specie. Si autē non adequant formam: non op̄z inferre differentias specificas potest enim forma illa esse adeo perfecta et multiplex in virtute: ut sit principiū diversarū operationū et cōplexionum h̄m spēm. Discernit autē post adequationē operationum: et cōplexionū ad formā in sensilibus ex adequatione et inadequatione subiecti: ut enī docent Albertus et Diuī Thome. Anima quod est vna et simplex h̄m essentia et multiplex h̄m virtutē requiri subīm primo perfectibile multis distinctum organis: ut in q̄tū multis h̄z virtutes multiplex cōplexio organorum de seruatis sibi ad tam diuersas operationes exercendas in q̄tū vero vna est et simplex: totum corpus sibi respondet: ut vnum primo perfectibile ab ipsa. Unde quando cōplexio et operatio propria adequati sunt totius primo perfectibilis ab anima vel quācumque forma differt spē ab operatione et cōplexione propria totius primo perfectibilis ab aliis: optime cōcludit distinctio specifica formarū: et nō quā cōplexiones et operatioes partiales sic se habent: ita autē est in propositione: ut ex dictis ps.

Ad secundā p̄cedis quidē: quod anima est principiū cōtrario et partialiter se habent ad ipsam: mouet. n. ad omnes differentias positionis: et hoc h̄z ex sua excellētia: sed negat quod alia h̄m quod est in vna parte sit corruptio sua existentia in alia parte per se loquēdo: semper enim per accidens exclusum intelligē ab arte. Et quam dividitur calore partis corruptio est cerebri frigidū naturaliter: respondet quod contrario q̄cumque requirant causas anima sic moderat: ut quis inter se p̄trat: sint absolute ut p̄tinens: et ab anima p̄sonant intercessas cōplexionē totius primo perfectibilis: sicut in fidibus musicorum organorum videmus: et quādū ab anima humores corporis regulantur: nunq̄ corruptio alicuius partis p̄tingit. Euenit. n. corruptio quam humor eligit exorbitat a regimē aie. Utī calor cordis nō in q̄tū nālis aie corruptus cerebri: sed in q̄tū p̄ter naturalis: ab harmonia toti: et discordas: et ab arte regimē subtractus. Ad tertiam dicitur duplicitas. Primo quod caro totaliter absista: de hac enim loquimur in qua constat nō remansisse animam: nunq̄ redibit ad vitam recuperandom: sed videbitur forte vivere: quod h̄c vnum continuitate cum reliqua: non tamē vivere. Secundo dicitur quod si ruet: quod non inconvenit fieri regressum ad habendum in parte primi suscepitiblē: quis impossibile sit in ipso primo suscepitiblē. Hanc autem glosaz cōcessit tali regressu ad vitam: oportet etiam dare tenētes plurimalitatē formarum: quod non est dubium: quod caro illa tūc reinformaret animam: que p̄mo est forma totius animalis: quis ultra eā formā alia propria habet: ex quo n. iterum pars animalia fieret: esset etiam per formā et ē totius. Ad quartam dicitur quod non est eadē ratio de sanguine et carne: quod vult Aristoteles de partibus animalium caplo. 2. quod sanguis est ultimum nutrimentum: ac p̄ hoc non est adhuc pars animalis nutrimenti: et pertinet in corpore:

Tex. 7. **C** Circa exclusionē questionis: quomodo ex anima et corpore fiat unum. dubitatur. **Z** quod falsus videtur assūmī in probatō. s. qd actus est quod proprie est. eius n. est proprie esse cuius est fieri: et conuersio: sed qd proprie sit: non est actus: aut forma: sed compōstū. vt p. 7^o metaphysice cap. 28. qd propriæ est: non est forma: aut actus: sed compōstū. **Z** tam quod ex ista Aristotelis ratione nō magis habetur qd ex anima et corpore fiat unum qd ex cera et figura: et universaliter ex materia et forma: et cū tali unitate stat: qd non fiat nisi unum per accidēs. vt p. 3 in exemplo adducto. ergo ex ista ratione nō habet qd ex anima et corpore fiat unum p. se: qd tamen erat qd sic: non enim erat antiquorum questione de uno p. accidēs. **C** Ad evidentiā hoc sciendum est: qd de forma ptingit duplicitate loquī. uno modo absolute ut forma est. alio modo p. m. qd est talis. s. materialis. s. informans materiā. Si loquimur de forma absolute sic esse ea rōne est proprium forme: quod ipsa quidē et sine materia et sine corpore esse potest est. vt p. 3 in formis separatis: nec mā aut nec cōpositum sine forma entis rōne habet. vt p. 3 inductive. Si loquimur vero de forma inquantū informans mām sic esse ea rōne est proprium forme: quod esse est comes in seipsum ipsius forme. ita qd et qd mā habeat esseret qd cōpositum habeat esse: et forma mēdicari: in tantum habetur. n. quodcumq; esse sine substantiale sive accidentale: inquantū forma dans illud esse habetur. Distincto igit̄ vniuerso in tres ordines. s. formarum materialium et compositorum: si queratur cuius ordinis propriū sic esse. Dicendum est qd est propriū coordinationis formarum: quod forme contineat non per aliud: et alijs quibuscumq; contineat per ipsum. hec autem est ratio vere propriū: vt dicunt in pmo posteriorū. Disseminister tamen formarum latitudo vindicat sibi esse: qd forma absolute propriū est qd est: tanquam id quo est: et qd est: qd non dependet a materia: aut cōposito ut sic: forma vero talis. s. informans materialē propriū est qd est tanq; quo cōpositum est: et hoc est esse proprie id qd est formaliter: qd est ratio essendi. Ex hoc autem qd esse est propriū forme sequitur: qd fīm quācumq; entis spērū aliquid dicatur esse: hoc erit fīm aliquā formā ferentē secum illud esse: ac per hoc in nullo cōposito sive substantiali sive accidentali ut sic est duplex esset et unū tantum. iuxta unum tamen quod quid erat fīm vñaz formam. Et propterea Aristoteles ex hoc qd anima est actus: conclusit unum tantum esse conflati ex ipsa et eius materia. Ex hoc enim qd esse vivum est propriū anime: et nihil vivit nisi quatenus animam habet: consequēs est qd corpusclusa anima non habet esse vivum. Et si adlungas qd anima est actus corporis: sequetur qd illud esse vivum: qd est propriū anime participabit corporis: et sic constituetur corpus vivum fīm unū tantum esse vivum: et consequenter non sicut nisi unum vivum: sicut ex hoc qd esse triangulare est propriū triangulitatis: et non conuenit cere fīm se: adveniente triangulitatem ipsi cere non constituitur nisi unum esse triangulare: et consequenter unum ens triangulare tē.

Contra dictum Auerrois in commentario. 7^o. qd forma est dignior ut dicatur ens et unum quod compositum. hoc enim de forma absolute verissimum est: quod enim se est ens et unum. compositum autem ratione forme de forma quod taliter verificatur quod forma talis claudit sub ordine forme ac per hoc retinet propriam dignitatem sui ordinis: que constituitur in vindicare fibi esse. est ergo dignior ut dicatur ens et unum: quod esse et unitates habet ex parte proprio ordine ex compositis vero haberet hoc ex ipsa forma. **C**ontra tertio responsio ad secundam obiectiones: quod ex hac ratione habet directe et explicite: quod ex anima et corpore non sit unum per contactum: aut ligamentum aliquod: quod alterum est forma alterum est materia: sicut in unione cere et figure: non intervenient aliquid glutinatum: et hoc erat precipuum questionis in hac questione. ut per primum huius textu commentarii. Implicite vero hinc habetur quod ex anima et corpore sit unum per se: quod iam dictum est: quod anima est forma substantialis corporis physici organica. si enim propositioni dicenti: quod ex forma et materia non sit nisi unum esse: adiungas quod talis res: seu anima est forma substantialis talis rei: sequitur quod non solum fiat unum esse: et unum ens formaliter: sed quod congregatum ex forma et materia sit unum per se: natura enim substantialis forme exigit constitutere per se unum cum materia. Sed Aristoteles implicitum hoc dimisit: quod respondebat querentibus glutinatum: quomodo ex anima et corpore fieret unum. **C**ontra quartu ratio illius conditionalis in eodem commento. 7^o. ab Auerroy dicitur. si quod si materia et forma essent in composite existentes in actu: tunc compositum non diceretur unum nisi sicut dicitur in rebus: que sunt unum per contactum vel ligamentum. Nec siquidem conditionalis obscura admodum est: quod materia existente ente in actu: non sequitur necessario: quod compositum ex illa materia et forma superueniente sint unum per ligamentum: aut contactum: sed stat quod sit unum per accidens. ut per primum in omni composite accidentaliter. Ex cera enim et figura sit compositum. scilicet cera figurata: quod est unum per accidens: et non per aliquid vinculum: nec per aliquod contactum: et tamen cera est ens in actu. Ex predictis autem deducitur facile substantia intellectus huius conditionalis. **C**ontra cuius claritate adiuvante: quod aliud est loqui de materia ut materia: et aliud de re: que est materia. De ratione enim materie in quantum materia est: non est nisi esse in potentia respectu actus: et hoc est communis omni mae sine sit substantialis sive accidentalis compositi. De ratione autem rei: que est materia: distinguuntur quandoque quod est ens actu et ut per primum in materia accidentaliter. Quia vero materia in quantum materia non habet nisi quod sit in potentia: et non esse non habet nisi ab actu. ut ex dictis potest: sequitur et quod materia sine sit substantialis sive accidentalis compositione pars in quantum materia non differt a forma per aliquem actum: sed per esse in potentia: et prosequenter quod non sit ens in actu: et quod si poneretur ens in actu ex ipsa et forma non posset fieri unum sive per se sive per accidentem: quod forma tunc non recuperetur in talis materia: quod actus nunquam recipitur in altero actu: nisi in quantum alterius est in potentia respectu alterius: neque etiam duo actus possunt per accidentem distinguiri ratione tercius subiecti: nisi aliquid virtutisque subiecti sit in potentia respectu eorum. ut per primum de albo et dulci. Omnis ergo iunctio forme et mae sive per se sive per accidentem mae exigit ut sive non habentem esse in actu: et propterea si materia ut sit in actu: neque compositione substantiali neque accidentale est unum nisi per practum inter se positum: vel vinculum aliquod et ceterum. Et cum his adiunxit Thoma de Aquino.

De anima

risq; materia accidentis in hoc differt a materia substantie: q; illa preter hoc q; est materia est res quædæ habens proprium esse: cui accedit esse materialm accidentalis cōpositi. Ista vero nihil aliud est q; mā: q; vt dictum est in cōmēto. 4. nō b3 esse proprium: nec sibi accedit esse mām: sequit q; mā cōpositi substancialis oīno est in potestate. q; nō est gd: neq; quale: neq; quātum: nec aliquid aliorum generum: sed ipsius natura subatur per potentiam: q; cōpositum substancialle non claudet in se duo qd quid erat esse: sed vnuz tñi. et iō erit vnum per se: cōpositus autem accidentale q; claudit in se duo qd quid erat esse: erit vnu per accidēs. vt p3 de cera figurata. C Lōditionalis igit Auerrois de materia: forma et cōposito in cōmuni sine substanciali sive accidentali vera est formaliter intellecta et adiuncta sibi: vt secimur dñntia inter mām forme subalib; et mām accidentis ex cōmē. 4. būus. ybi ostendit cōpositū substancialē eē p se vnu: qd Arist. hic occultū dimisit.

Tex. 8. C Circa quartā cōclusionē dubitatiūcula occurrit: q; nō videt vera illa differētia assignata ab Aristotele inter dolabram: si esset ens nālē: et dolorabam que de facto est ens artificiale: quo ad B q; remota forma dolabre si cēt ens nālē: nō mancet dolabre nisi equivoce: mō aut q; est ens artificiale remanet dolabre. hoc enī est manifeste falso: q; cōstat q; remota forma dolabre a ferro nō remanet nisi ferrū: nec ferrū illud possit dici dolabria tūc nisi equivoce. Perspicuum quidem est q; separata forma separatur etiā diffinītio sumptu p̄q; ne illam formam: et esse illud: quod dabat illa forma. vnde nō remanet nisi vox dolabre in ferro et cē.

C Ad būus difficultatis evidētiā sciēdū est: q; hic est aliquid primē ad qōnē rerū: et aliquid primē ad qōnē nominū. Ad res gdē spectat intenta differētia fīm rem inter formā subalib; et accidentale in dando rōne: et qd gd erat esse rei: et intēdit q; forma subalib; est: et qua sumū rō: et qd gd erat esse nō solū totius cōpositū ex mā et forma: s; ipsius māe p̄p̄le. ita q; remota forma: nec cōpositū: p̄ta bō: nec māp̄ta caro: remāt nō equoce: forma vero artificiale est: et qua nec sumit rō: et qd gd erat esse cōpositū: qd nullū cōpositū per se vnu resultat ex suba et accidēte: nec māe proprie: q; separata forma artificiale: p̄ta forma dolabre a ferro: non desi nīt rō: et qd gd erat esse ferrū: qd erat eius mā: cuius rō et qd gd erat esse desineret: si forma dolabre esset forma subalib;. Hoc est intentus Arist. fīm rem: et ex hoc manifestum esse vult: q; q; recedente aia nō remanet mā eius. s; corporis phīcū organicū: qd est mā eius nī si equivoce: p̄is est q; aia fuerit forma subalib; talis corporis. s; n. accidentalis esset ipsa recedēte mā nō p̄deret p̄p̄ia rōne: et qd quid erat esse. vt p3 de ferro respectu forme dolabre. C Ad nomina autem spectat qd dixit de equivocatione dolabre. Et Auerrois gdē in cōmē. 8. multum laborauit ut saluaret dñc textum quo. s; mō remota forma dolabre: ferrū posuit dīc dolabria absq; equocationē: et fundauit le sup̄ trē p̄positionēs. Prīma est q; nomen dolabre significat cōpositū ex forma dolabre et eius mā. Secunda est q; nomen cōpositi artificiales in hoc differt a nomine cōpositi nālis: q; nō cōpositi nālis p̄mo significat formā: et ultimum māz: nō men vero cōpositi artificiales p̄mo mām et secundario formā significat. Tertia est q; remansio absq; equocatione nominis significantis cōpositū attēdit penes remansione p̄mo significati: hāc p̄positionē nō nisi implite habes in cōmēto. Ex his p3 dñntia iter remansione nominis dolabre remansit forma: si esset forma nālis: et

mō quā est artificialisq; si cēt forma nālis: nō mō dolabre p̄mo significaret formā: et qd ipsa remota non remaneret dolabre nomen in mā nāli equoce: mō aut qd est artificialis forma: nō dolabre p̄mo significat ferrū: et qd remota forma remanente tñi ferro remanet dolabre nomen in ferro absq; equocationē. C Sed quā in idiomate latino p̄positio dices: q; nō mō significat mām: s; manifeste falso. vt p3. nō video quo hic Arist. textus cū Auerrois cōmēto posuit saluari quo ad hanc nostrum signationē nī in idiomate greco et arabico nomina artificiales p̄mo significant mām. apud nos. n. scānū nō dicimus nisi formas scāni bēat: et similiter nec securim vocam: nec domū: nī qd securis: aut domū formā b3. C Nec te hic lateat distinctio inter eē rem p̄mo seu p̄ncipaliter significatā ali quo nomine: et cē rem p̄mā seu p̄ncipaliter significatā illo nomine. Albedo. n. est res p̄mo et p̄ncipaliter significata nomine albi: qd cōparādo res istas importatas iter se suba est p̄ncipalib; Cōparādo do eadē ad significātā tali nomine albedo p̄mā obtinet. Quamvis qd ferrī et figura nomine dolabre significatōz ferrū sit p̄ma et p̄ncipalib; res significata: et figura posterior. res tñi p̄mo et p̄ncipalib; significata dolabre nomine est figura dolabre et iō ipsa remota nō remanet dolabria nisi equoce: mā tñi eius remanet absq; equocationē omni. vt diximus.

C Circa coherarium dubitāt: an sit facienda vis in hoc tertio. vt verificet de ipsa aia: aut de pte eius. Si. n. nō refert intelligere ea: qd hic dicunt de aia: aut de pte eius. parat aperte via ad destruendā universitatē diffinitionis date de aia: et qd plus est ad habendū exp̄sse ab Aristotele q; aia intellexima nullū corporis est act: qd in hoc textu dī: qd p̄ta aie ne illū corporis sunt act. Si aut multi cēsear referte inter aiam et pte ei quo ad hoc. Difficultas maxima oritur quo est possibile qd p̄ta aie nō sit act corporis: et ipsa aia sit actus corporis.

C Auerrois et Thomist nullā faciūt dñntia quo vis mō intelligat. Dī: aut Thomas in tractatu p̄tra auerois p̄siderat p̄is rōne et distinctionem ab ipsa aia: vultq; Aristotele de pte tñi potestatua aie log. C Ad cuīs evidētiā sciēdū est p̄mo: q; Aristoteles nō acceptip; hīc partē ale p̄ pte subiectua: sed potestatua: qd loquuntur de dubijs p̄tibus aie. vt p3 ex eo: qd dicit: s; p̄tibilis est aia: etiam nanq; bēt p̄tes subiectua sub dñbō nō cadit: sicut bēt potestatua. dubitāt. n. an vis gnātua sit aia: aut p̄ta potestatina ale: et sic de alijs. Non tāndū est scđo: qd separabilitas sumit p̄ separatione fīm et. ita q; esse vnius sit separatū ab esse alterius: vnuq; in reliquo nō recipiat fīm rez: nec ambo in tertio. Nec refert an littera legat de actuali separatione. vt trāslatio arabica b3: aut de potentiali vt nāf sonatq; vtraq; separatio bene iſerit ex nō eē actū alicui corporis.

Aduerte. 3. q. C. Thomas iō tanti facit p̄is rōne: qd vult q; aia oīs fīm eētā sit act corporis phīci: sed p̄tes ale in B differat: qd sīt act corporis vt vires sensitiae et vegetatiue: et qd nō: vt vires intelleximales intellexus. s. et voluntas: hētq; hinc q; aia: de q; in cēntiali diffōne dñbō: qd ē act corporis phīci organici. B dī b3: qd p̄ta nullū corporis esse actus: saluatq; vltas diffinitionis ale re aicēt rōnalis: quā op̄saluare: qd exp̄sse ne villa exceptio fieret dīc Aristoteles in tex. 8. vnuersaliter dictū est: quid est aia: qd verbū Auerrois petrāfuit: nec vllā cōmētātē sup̄ eo fecit: qd directe hīna exceptiōes erat. Exceptiō. n. alaz rōnale ab Arist. diffinitione. vt p3 in tex. 7. et cō. xi. Cōsonat autē valde textū: qd p̄is

Distōnem notes.

Tex. xi.

Zhemis.
Auerrois.
S. Thom.
Auerrois.
Stas. cap. p.

¶ p̄fis fmo exponet de pte anime. **T**ū qz Aristo. quū dīceret: q; qdē iūt nō sit aia iepabilis: q; si emendās vbi subdit: aut partes quedā ipsius partibilis est. **T**uz qz in toto residuo tex⁹ octauū nūq̄ aiam replicat: s; p̄fis nomine semp̄ vti. **N**ec fallaris ex vbiis magni Alberni hoc in loco sonātib⁹ bunc qdē tex⁹ intelligi de pte anime: id tñ fore iudicu⁹ de parte p̄tia⁹ anime et de éntia eius nec eē pole q; p̄fis nō sit actus corporis et éntia aie sit actus corporis. Quid. n. ipse senserit de hoc vltimo in 3° lib. dice⁹ ex tractatu eius. 2° cap. 1z. tert⁹ de anima: stat sit p̄nūc q; ipse de parte anime tex⁹ bunc intelligit cum Sancto Thoma: quomodo aut possibile sit animā rationalem esse corporis actū. eius autem potestatem non in 3° dicetur.

Sup tex. **C**irca finē capituli dubiū occurrit magnum ex eo q; zo. q; vnicā ibi dī iamanifestum esse: an aia sit actus corporis. sicut natūra nūis. hoc. n. tribus dīctis p̄cedētib⁹ repugnare videt. primo ei qdē dīm̄ est in tex. 7. scz. q; nō op̄z que rere quo ex anima et corpore fiat vnu⁹: sicut neq; ex ere et figura t̄c. In tali s̄lgdē exclusione supponit aiam eē actum corporis vt formā māe: t̄ nō vt nautā nauis. vt p̄z ex rōne subiūcta ab Aristotele: t̄ e; p̄pone t̄ Auerro. **¶** **Z**hemist⁹ et ceterop: et ratō: qz nisi supponatur alam esse actū corporis vt formā māe: ingrendū eset quo ex aia et corpore fieret vnu⁹: sicut ingrēdū eset quo ex nautā et nauis fiat vnu⁹: qz p̄stat que sic sunt vnu⁹: non esse vnu⁹ fīm̄ ee. **R**epugnat ēt alteri dicto in tex. 8. et sequētibus: vbi dī et declarat q; anima est suba fīm̄ rō nem: et qd̄ quid esse talis corporis t̄c. In hac. n. ppōne manifeste vldē assumi aiam esse actū corporis vt for mam p̄stuentē qd̄ qd̄ erat esse talis corporis: cū hoc aut nō stat q; sit actus corporis precise: sicut nautā nauis: qñ nautā nō est qd̄ qd̄ erat esse: neq; suba nauis: s; iūḡ sibi tñ vt motor. vt p̄z. **R**epugnat 3° alij dicto in tex. xi. in quo exp̄sse dixit manifestū eē animā: aut quādā ei⁹ partes non posse separari a corpore: qz sunt actus corporis. ex hoc. n. dicto p̄z: q; p̄ p̄stā ac manifesto accipiebat aiam eē actū corporis vt formā: alioḡ nō potuisse p̄cludere manifestā esse inseparabilitate aie: aut partis ei⁹ a corpore. Si. n. ambigū adhuc suistet: an anima sit actus corporis vt nautā nauis: manifēstū non foret q; esset inseparabilis: quoniam nauis separatus est secundum esse a nauis.

Auerroys cōmē. xi. et **Z**hemist⁹ caplo. 9. **C**ad hoc dubiū q̄uis difficile sit r̄ndere cū satisfactio ne: dicā tñ qd̄ occurrit. **Z**hemist⁹ et Auerroys facile de qōne bac se expediret dicendo: q; oia illa dicta sup̄ius nō vnu⁹ sūlāta sunt oī anime: s; sensitiue tñ et vegetatiue asserta sunt p̄uenire. De intellectuā aut aia dīm̄ credūt sub distiunctiōe qdā ipsam esse sepabilē: aut qz null⁹ corporis est actus: aut qz est actus: forte est act⁹: sicut nautā nauis. bis. n. duob⁹ modis volunt Aristot. insinuasse aiam intellectuā fore sepatā fīm̄ cē o corpore. **S**ed quū nō fuerit sūlētū Aristotelei log nī for maliter et exp̄sse dixerit nō de pte aie: nec de aliq̄ aia: s; absolute qd̄ imanifestū est: an aia sit act⁹ corporis: sic nautā nauis. Volutaria vide⁹ restrictio p̄dicta ad animā intellectuā. Accedit od hec q; in tex. 8. exp̄sse di cōsiderat: q; est diffiniōez aie esse vlem̄ omni aie. Et statiz sub dit: q; est suba et q; qd̄ erat esse t̄c. De omni ḡ animā loq̄ bas. Nō p̄lonat ēt series textus illi sensu distiucto ab illis positio: qñ Aristoteles post exp̄sas ppōne dicēt: q; quedā partes aie null⁹ corporis sunt act⁹ subiūgit: amplius at̄ imanifestū siaia est act⁹ vt nautā nauis. Ex q; subiūctiōe nō bētur sensus aliq̄ difficiū. **S**. aut Thomas i tractatu ī Auerroyas dicit. iō Aristotele

apposulisse bāc ambiguitatē: qz nōdū ad ligdū onſis erat: alaz eē actū corporis vt formā et nō vt nautā. Et s; hoc dōm̄ vide⁹ ad p̄mā obiectiōe q; aliud est ex veritate alicuius fundamēti positi deducere solutionē aliquis dubi⁹: aliud est ex māifestatiōe illi⁹ veritatis sup̄posito soluere illud. **X**tingit. n. illud plerūq; q; p̄posito aliq̄ p̄n° et nō dūz plene notificato aīq̄ p̄cedamus ad illi⁹ oīmodā explanatōe et p̄bationē. Supponamus sic esse: et ex tali sup̄posito plenū declarando excludimus ali quas qōnes: hoc suavit hic Aristot. posuit. n. aiam esse actū corporis. Et vidit q; fīm̄ veritatē ly ac⁹ supponit p̄ forma dīce eē māe: et ex hoc sup̄posito ifserim̄ declarādo excludit qōne queretūz qd̄ ex aia et corpore fieret vnu⁹: cū quo tñ stat: q; illud sup̄positus q̄uis vep̄ in se sit adhuc māifestū nō est: t̄ iō dixit iamanifestū adhuc esse: si aia sit actus sicut nauta: suades aut̄ s̄sonare hec Aristotele: qz vt in tex⁹ p̄z aīq̄ declararet animā esse substantiā: et quod quid erat esse talis corporis prefataz qōne excludit inuenis ex hoc q; poti⁹ ex declarādis sup̄positis tamen q̄ ex declaratis qd̄ illa excludebatur.

C Ad scdāz vō obiectiōe dī: q; er bis que dīr in textib⁹. 8. 7. 9. 7. 10. q̄uis bēk quedā declaratio: q; anima sit vnu⁹ corporis vt formā: nō tñ hoc ad plenū manifestā. vt p̄z ex rōne adducta ab Aristote. qz. s. recedēte aia nō remanet corp⁹ nī equoce. bec. n. rō nō p̄uincit eu: qui diceret aiam esse actū corporis: sicut nauta nauis: qñ si singamus nauē cū velis t̄c. esse qdā ens nāle et nautā suo flatu vela implere et mouere: recedēte nauta nō remaneret nauis nī equoce: et tri nauta nō fūiss formā subalii ipsi⁹: ponēdo ēt loco nante aliq̄ subam spūale mouente singularis nauis partes cū velis t̄c. nō tñ magis vnitam nauē q̄ nautā. Oz autem tali hypothesis fa cta non remaneret nauis nī equoce: p̄z ex eo q; remaneret destituta omnibus operationib⁹ suis. sicut modo remaneret corporis exanimē. Quia igitur ex tali assignata ibidē videbat Aristoteles q; nō aper te exculsa erat. Platonis op̄io tenētis animam vnu⁹ corporis vt nautā nauis: et p̄cedētis q; remota anima nō remanet corp⁹ nī equoce. Ideo dixit adhuc iamanifestū esse: an aia sit actus: sicut nauta nauis. Lōuenire quo: q; quodāmō actui vt naute esse subam: a q̄ sumit rō et qd̄ qd̄ erat eē corporis cui⁹ est actus: ex eo coniūcere q; p̄t: q; ex nā naute inquātū nauta estrō nauis sumēda eset. oportet. n. nō quācūq; nauē cōmeniturā esse cūcūq; nauē: s; instituēda formāda distinguēda: et nauta: si a natura fieret: vt eset proportionata tali nau te: ab ipso rōnem et qd̄ qd̄ erat esse lumen.

C Ad tertiam instantiam dicitur: q; Aristoteles accep̄t pro constanti hanc distiunctiām: anima aut pars eius est sic actus: q; non est separabilē: et nō accep̄t al teram partem determinate. s. q; aia sit isto mō actus: et pro medio termino non assump̄it distiunctiām: s; al teram eius partem. s. q; quedā partes anime sunt act⁹ partū corporis: et quedā nullius corporis sunt actus: insi nuans q; ex hoc q; p̄tes sunt actus vel nō: concludēda est separabilitas aie: sufficit aut̄ q; de aliq̄ partib⁹ anime puta visua: auditua t̄c. p̄stet isto mō ipsas eē act⁹ corporis. cū hoc aut̄ nō appet̄ repugnare aiam ipsam esse actum vt nautā: qñ vt magnus ingt Albertus: stat q; actus sit lepatus fīm̄ esse a corpore: et tñ quedā p̄ties ei⁹ nō nī p̄ organū exerceant. **E**t sic decl. tū sit q; agrue potuit Arist. post tot dicta dicere: q; iamanifestū adhuc est: an oia sit act⁹ corporis. sicut nauta nauis: et tri absq; plena declaratione et probatione sup̄posuisse animam esse actum corporis vt formā materie.

De anima

C De ostensione preposito diffinitionis anime per alteram eiusdem diffinitione hic inuestigatam.

Capitulum. II.

Lumen. 19.

Atoniaz autem ex incertis quidem certius autem sit quod est secundum rationem notius: tentadum est iterum sic agredi de ipsa. Nam non solum quod est diffinitione ratione ostendere: sicut plures terminorum dicunt: sed etiam inesse et demonstrare. Nunc autem sicut personae rationes terminorum sunt: ut quid est te tragonismus equale altera parte logiori orthogonium esse equilaterale. Talis autem terminus ratio personae. Dicens autem quoniam rationismus est medie intentio rei: etiam dicit.

Lumen. 20.

C Bicamus igitur principium accipientes intentionis determinari animatum ab inanimato in viuendo. Multipliciter autem ipsum vivere dicto: et si unum aliquod horum insit solus: vivere ipsum dicimus: ut intellectus et sensus: mortis et status secundum locum. Adhuc autem mortis secundum alimentum et detrimentum et augmentum.

Lumen. 21.

C Unde et vegetabilia omnia videntur vivere. videntur autem in scissis babentia potentiam et principiis huiusmodi: per quod augmentum et detrimentum suscipiunt secundum contrarios locos. Non enim sursum quidem augentur. decorum autem non: sed similiter in vitroque. Et penitus quecumque alatur et vivunt in fine. quousque possunt accipere ultimum. C Separari autem hoc ab alijs possibile est. alia autem ab hoc impossibile est in rebus mortalibus. Manifestum est autem in his que vegetantur. Neque enim una inest ipsis potestia alia anima. C Vivere quidem igitur propter hoc principiis inest omnibus viventibus. Animal autem propter sensum primum. Et namque que non mouentur: neque mutantia locum. habentia autem sensus animalia dicimus: et non vivere solum. videntur autem et huiusmodi multa esse animalia. Manifestum autem cum sint natura. habent solum sensus. C Sensu autem primo inest omnibus tactus. Sicut autem vegetati possunt separari a tactu et omni sensu: sic et tactus ab alijs sensibus. Vegetati autem dicimus huiusmodi partes animae: quae et vegetabilia participant. Animalia autem omnia videntur tangendi sensus habentia.